

Nr 116.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
anslag till sinnessjuknämnden för budgetåret 1949/50.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln, punkterna 8 och 9, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1949/50 såsom förslagsanslag beräkna till Sinnessjuknämnden: Avlöningar 42 800 kronor och till Sinnessjuknämnden: Omkostnader 3 900 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 157, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 11 mars 1949, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för sinnessjuknämnden, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för nämnden, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1949/50, dels ock för nämnda budgetår såsom förslagsanslag anvisa till Sinnessjuknämnden: Avlöningar 43 000 kronor och till Sinnessjuknämnden: Omkostnader 5 300 kronor.

Statens sinnessjukvårdsberedning har med skrivelse den 25 november 1948 överlämnat en promemoria med förslag om inrättande av lokala utskrivningsnämnder vid sinnessjukhusen. Enligt förslaget skulle beslutanderätten i sådana frågor om utskrivning från sinnessjukhus, vilka f. n. prövas av sinnessjuknämnden som första instans — d. v. s. frågor om utskrivning av straffriförklarade och därmed i utskrivningshänseende jämställda — överflyttas till särskilda lokala utskrivningsnämnder vid sinnessjukhusen. Sinnessjuknämnden skulle dock bibehållas som överinstans såväl i dessa ärenden som i de utskrivningsfrågor, där den f. n. fungerar som sådan instans.

Departementschefen har i princip anslutit sig till beredningens synpunkter, men har icke kunnat tillstyrka, att anordningen med lokala utskrivningsnämnder nu genomföres över hela linjen. I stället förordas, att lokala nämnder tills vidare inrättas endast vid ett begränsat antal sinnessjukhus. Inom departementet har upprättats ett lagförslag av denna innebörd. Enligt förslaget skulle den nya ordningen tillämpas fr. o. m. den 1 januari 1950.

På vilket sätt de föreslagna ändringarna komma att påverka medelsbehovet för nämndens avlöningar och omkostnader anses icke vara möjligt

att redan nu bedöma. På grund härav och då de lokala nämnderna skulle börja sin verksamhet först fr. o. m. senare hälften av budgetåret 1949/50, har beräkningen av nämndens medelsbehov för nämnda budgetår skett utan hänsynstagande till den nya ordningen.

1:o) **Sinnessjuknämnden: Avlöningar.** Ifrågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 42 800 kronor.

För nästa budgetår föreslås enligt grunderna för den reglerade befordringsgången inrättande av en befattning som kontorsbiträde i Ca 8 i utbyte mot en extra ordinarie kontorsbiträdestjänst. I samband härmed har uppförts en särskild anslagspost för avlöning till ordinarie tjänsteman med ett belopp av 5 100 kronor. Anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal har minskats med 5 000 kronor och anslagsposten till rörligt tillägg ökats med 100 kronor.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande personalförteckning för sinnessjuknämnden:

Personalförteckning.

Befattning	Lönegrad
<i>Tjänsteman å ordinarie stat.</i>	
1 kontorsbiträde	Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för sinnessjuknämnden, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1949/50:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till ordinarie tjänsteman, <i>förslagsvis</i>	kronor	5 100
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	»	29 500
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	7 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	1 400

Summa förslagsanslag kronor 43 000;

c) till *Sinnessjuknämnden: Avlöningar* för budgetåret 1949/50 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 43 000 kronor.

2:o) **Sinnessjuknämnden: Omkostnader.** Ifrågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 3 900 kronor.

För budgetåret 1949/50 föreslås med hänsyn till anslagsbelastningen en ökning av anslagsposten till reseersättningar med 1 400 kronor.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till *Sinnessjuknämnden: Omkostnader* för budgetåret 1949/50 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 5 300 kronor.

Stockholm den 29 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 115.